Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 232»

350089, г. Краснодар, ул. Бульварное кольцо 8. тел(факс) 8(861)261-72-77

ПРИКАЗ

от 06.02.2023г. № 80/1-у

Об организации работы по внедрению федеральной адаптированной
образовательной — программы дошкольного образования в МБДОУ МО город

Краснодар «Центр — детский сад № 232»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья», на основании приказа департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар от
20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению федеральной
образовательной программы дошкольного образования в — муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования город

Краснодар на2023год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Амбарцумян Е.Р. создать рабочую группу по
разработке, утверждению и реализации плана внедрения — федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования в составе:

Амбарцумян Е.Р., заместителя заведующего,

Кустовой Н.В., старшего воспитателя,

Обруч Е.В., старшего воспитателя/ответственного за ведение сайта,

Бакулевич О.А. педагога-психолога,

Давыдовой Н.Н., учителя-логопеда,

Ахмыловой Ю.А., воспитателя,

Борзунова Г.Н., родитель.

2. Рабочей группе организовать работу согласно Плану внедрения ФАОП ДО в
работу МБДОУ МО «Центр — детский сад № 232».

3. — Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
«Центр — детский сад № 232» Аи оненНкя ОР

г. Краснодар УЗ ОНЕНоу СЕЙ ТФя Н.А.Карпоева

Приложение 1

к приказу МБДОУ МО

«Центр — детский сад № 232»

от 06.02.2023г. № 80/1-у

План внедрения ФАОП ДО в работу МБДОУ МО «Центр — детский сад

№ 232»

Мероприятие Сроки Исполнитель Результат

1. Организационно-управленческое обеспечение

Создание рабочей группу Февраль Заместитель Приказ «Об

по внедрению ФАОП ДО заведующего организации — работы
Амбарцумян Е.Р. | по внедрению ФАОП

ДО в МБДОУ МО

город Краснодар
«Центр — детский сад

№ 232» № 80/1-У от

06.02.2023г.

Проведение мониторинга Февраль - март Старшие Отчет

АОП детского сада на воспитатели

соответствие требованиям Кустова Н.В., Обру*

ФАОП ДО Е.В.

Составление плана по Март - апрель | Рабочая группа | Приказ «Об
реализации направлений

ФАОП ДО

организации работы

по внедрению ФАОП

ДО в МБДОУ МО

город Краснодар
«Центр — детский сад

№ 232» № 80/1-У от

06.02.2023г.

Разработка и утверждение Февраль Заместитель Приказ «Об

плана — графика по заведующего — | организации работы

переходу к осуществлению Амбарцумян Е.Р., | по внедрению ФАОП

деятельности ФАОП ДО старшие ДО в МБДОУ МО

воспитатели город Краснодар

Кустова Н.В., Обруч «Центр — детский сад

Е.В. № 232» № 80/1-У от

06.02.2023г.

Издание приказов об По Заведующий Приказы

утверждении необходимости

актуализированных в

соответствии с

требованиями ФАОП ДО

локальных актов

2. Нормативно-правовое обеспечение

Изучение документов

федерального,

регионального уровня,

регламентирующих

введение ФАОП

Февраль-

апрель
Заместитель

заведующего,
старшие

воспитатели,

рабочая группа

Отчет

Проведение экспертизы
локальных актов ДОУ в

сфере образования на

соответствие требованиям

ФАОП ДО

Май Заведующий Прказы, обновленные

локальные акты

Издать приказ об

утверждении новой АОП

ДО в соответствии с ФАОП

ДО и использовании ее при

осуществлении

воспитательно-

образовательной

деятельности

Август Заместитель

заведующего

Амбарцумян Е.Р.

Приказ

Издать приказы об

утверждении

актуализированных в

соответствии с

требованиями ФАОП ДО
локальных актов детского

сада в сфере образования

По

необходимости

Заведующий Приказы

3.Кадровое о беспечение

Проанализировать

укомплектованность штата

для обеспечения

Март — апрель Заведующий Аналитическая

справка

применения ФАОП ДО.
Выявление кадровых

дефицитов

Провести диагностику Апрель Рабочая группа, Справка, график

образовательных старшие повышения

потребностей воспитатели квалификации

педагогических работников Кустова Н.В.,
по вопросам перехода Обруч Е.В.
на ФАОП ДО

Проанализировать Май - июль Заместитель Опросные листы
профессиональные заведующего

затруднения Амбарцумян Е.Р.

педагогических работников

по вопросам перехода на

ФАОП ДО

Направить педагогических | Июнь - август Заведующий Приказ, документы о

работников на обучение по
программе повышения

повышении
квалификации

квалификации по вопросам

применения ФАОП ДО

4. Методическо е обеспечение

Разработать план Февраль Старший План мероприятий по

мероприятий по воспитатель приведению РППС
приведению РИС Кустова Н.В. МБДОУ В

МБДОУ в соответствие с соответствие с
требованиями ФАОП ДО требованиями ФАОП

ДО

Обеспечить для Май - август Заместитель Рекомендации,

педагогических работников заведующего, методические

консультационную помощь старшие материалы

по вопросам применения воспитатели
ФАОП ДО

Проведение анализа Февраль Старший Отчет
литературы и методических воспитатель

пособий для внедрения Кустова Н.В.
ФАОП ДО

Организация Апрель- август Педагоги - План консультаций
индивидуального психологи для педагогов

консультирования

педагогов по вопросам

психолого-педагогического

сопровождения подготовки

к введению ФАОП ДО

Л
 . Информационное обеспечение

Провести родительские

собрания, посвященные

применению ФАОП ДО

Август Воспитатели,

представители

руководящего

состава

Протоколы

родительских

собраний

Разместить актуальную

информацию о применении

ФАОП ДО на сайте

детского сада

До 1 сентября

ведение сайта

Обруч Е.В.

Ответственный за Информация на сайте

Обновление информации

на стендах по вопросам
применения ФАОП ДО

В течение года Рабочая группа,

старшие
воспитатели

Информационный

стенд